
1 
 

 

 

 

Všeobecné obchodní podmínky online obchodu 

 

Obchodní podmínky společnosti BAWEL, s.r.o. se sídlem Vratimovská 634/11a, PSČ 718 00, 

IČ: 48393240, společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě 

oddíl C, vložka 6330, pro prodej zboží prostřednictvím on-line obchodu umístěného na 

internetové adrese, dále také jen „VOP“ nebo „obchodní podmínky“.  

 

1.        ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1.     Tyto obchodní podmínky obchodní společnosti BAWEL, s.r.o., se sídlem Vratimovská 

634/11a, 718 00 Ostrava-Kunčičky, IČO: 48393240, zapsané v obchodním rejstříku 

vedeném Krajským soudem v Ostravě oddíl C, vložka 6330 (dále jen „prodávající“) 

upravují vzájemná práva a povinnosti smluvních stran vzniklé v souvislosti nebo na 

základě kupní smlouvy uzavírané mezi prodávajícím a jinou fyzickou či právnickou 

osobou (dále jen „kupující“) prostřednictvím internetového obchodu prodávajícího. 

Internetový obchod je prodávajícím provozován na internetové adrese www.bawel.cz, 

a to prostřednictvím webového rozhraní. 

1.2.  Kupujícím dle těchto VOP je fyzická osoba v postavení spotřebitele či podnikající fyzická 

osoba nebo právnická osoba. 

Spotřebitelem je každý člověk, který mimo rámec své podnikatelské činnosti nebo mimo 

rámec samostatného výkonu svého povolání uzavírá smlouvu s prodávajícím nebo s ní 

jinak jedná. 

Podnikatelem je ten, kdo samostatně vykonává na vlastní účet a odpovědnost 

výdělečnou činnost živnostenským nebo obdobným způsobem se záměrem činit tak 

soustavně za účelem dosažení zisku. Za podnikatele je považován mj. pro účely ochrany 

spotřebitele také každá osoba, která uzavírá smlouvy související s vlastní obchodní, 

výrobní nebo obdobnou činností či při samostatném výkonu svého povolání, popřípadě 

osoba, která jedná jménem nebo na účet podnikatele. Podnikatelem se pro účely VOP 

rozumí ten, kdo jedná v souladu s předchozí větou v rámci své podnikatelské činnosti. 

Uvede-li Kupující v objednávce své identifikační číslo, pak bere na vědomí, že je ve 

smluvním vztahu s prodávajícím považován za podnikatele a platí pro něj pravidla 

uvedená ve VOP pro podnikatele. 

Zákazníkem B2C – se rozumí koncový zákazník, nakupuje pro vlastní potřebu  

Zákazníkem B2B – se rozumí zákazník, který nakupuje za účelem dalšího prodeje    

1.3.     Obchodní podmínky dále upravují práva a povinnosti smluvních stran při využívání 

webové stránky prodávajícího umístěné na adrese www.bawel.cz a další související 

právní vztahy. 

1.4.     Ustanovení odchylná od obchodních podmínek je možné sjednat v kupní smlouvě. 

Odchylná ujednání v kupní smlouvě mají přednost před ustanoveními obchodních 

podmínek. 

1.5.     Ustanovení obchodních podmínek jsou nedílnou součástí kupní smlouvy. Kupní smlouva 

a obchodní podmínky jsou vyhotoveny v českém jazyce. Kupní smlouvu lze uzavřít 

v českém jazyce. 

http://www.bawel.cz/


2 
 

1.6.     Znění obchodních podmínek může prodávající měnit či doplňovat. Tímto ustanovením 

nejsou dotčena práva a povinnosti vzniklá po dobu účinnosti předchozího znění 

obchodních podmínek. 

 

2.       Uživatelský účet 

2.1.     Na základě registrace kupujícího provedené na webové stránce může kupující 

přistupovat do svého uživatelského rozhraní. Ze svého uživatelského rozhraní může 

kupující provádět objednávání zboží (dále jen „uživatelský účet“). V případě, že to 

webové rozhraní obchodu umožňuje, může kupující provádět objednávání zboží též bez 

registrace přímo z webového rozhraní obchodu. 

2.2.     Při registraci na webové stránce a při objednávání zboží je kupující povinen uvádět 

správně a pravdivě všechny údaje. Údaje uvedené v uživatelském účtu je kupující při 

jakékoliv jejich změně povinen aktualizovat. Údaje uvedené kupujícím v uživatelském 

účtu a při objednávání zboží jsou prodávajícím považovány za správné. 

2.3.     Přístup k uživatelskému účtu je zabezpečen uživatelským jménem a heslem. Kupující 

je povinen zachovávat mlčenlivost ohledně informací nezbytných k přístupu do jeho 

uživatelského účtu a bere na vědomí, že prodávající nenese odpovědnost za porušení 

této povinnosti ze strany kupujícího. 

2.4.     Kupující není oprávněn umožnit využívání uživatelského účtu třetím osobám. 

2.5.     Prodávající může zrušit uživatelský účet, a to zejména v případě, kdy kupující svůj 

uživatelský účet déle, než dvanáct měsíců nevyužívá, či v případě, kdy kupující poruší 

své povinnosti z kupní smlouvy (včetně obchodních podmínek). 

2.6.     Kupující bere na vědomí, že uživatelský účet nemusí být dostupný nepřetržitě, 

a to zejména s ohledem na nutnou údržbu hardwarového a softwarového vybavení 

prodávajícího, popř. nutnou údržbu hardwarového a softwarového vybavení třetích 

osob. 

 

3.       Uzavření kupní smlouvy 

3.1.     Webové rozhraní obchodu obsahuje seznam zboží nabízeného prodávajícím k prodeji,  

a to včetně uvedení cen jednotlivého nabízeného zboží. Ceny nabízeného zboží jsou 

uvedeny včetně daně z přidané hodnoty pro zákazníky B2C, pro zákazníky B2B jsou 

uvedeny ceny bez DPH i vč. DPH. Nabídka prodeje zboží a ceny tohoto zboží zůstávají 

v platnosti po dobu, kdy jsou zobrazovány ve webovém rozhraní obchodu. Tímto 

ustanovením není omezena možnost prodávajícího uzavřít kupní smlouvu 

za individuálně sjednaných podmínek. Veškeré nabídky prodeje zboží umístěné 

ve webovém rozhraní obchodu jsou nezávazné a prodávající není povinen uzavřít kupní 

smlouvu ohledně tohoto zboží. 

3.2.     Webové rozhraní obchodu obsahuje také informace o nákladech spojených s balením 

a dodáním zboží. Informace o nákladech spojených s balením a dodáním zboží uvedené 

ve webovém rozhraní obchodu platí pouze v případech, kdy je zboží doručováno v 

rámci území České republiky. 

3.3. Prodávající doporučuje kupujícím provádět objednávky přes e-shop Prodávajícího 

prostřednictvím registrovaného profilu Kupujícího. V případě veřejného přístupu 

k internetu dále doporučujeme Kupujícímu odhlásit se ze svého profilu po provedení 

objednávky.  



3 
 

3.4.     Pro objednání zboží vyplní kupující objednávkový formulář ve webovém rozhraní 

obchodu. Objednávkový formulář obsahuje zejména informace o: 

- objednávaném zboží (objednávané zboží „vloží“ kupující do elektronického nákupního 

košíku webového rozhraní obchodu), 

- způsobu úhrady kupní ceny zboží, údaje o požadovaném způsobu doručení 

objednávaného zboží a 

- informace o nákladech spojených s dodáním zboží (dále společně jen jako 

„objednávka“). 

3.5.     Před zasláním objednávky prodávajícímu je kupujícímu umožněno zkontrolovat a měnit 

údaje, které do objednávky kupující vložil, a to i s ohledem na možnost kupujícího 

zjišťovat a opravovat chyby vzniklé při zadávání dat do objednávky. Objednávku odešle 

kupující prodávajícímu kliknutím na tlačítko „Odeslat objednávku“. Údaje uvedené v 

objednávce jsou prodávajícím považovány za správné. Prodávající neprodleně po 

obdržení objednávky toto obdržení kupujícímu potvrdí elektronickou poštou, a to na 

adresu elektronické pošty kupujícího uvedenou v uživatelském rozhraní či v objednávce 

(dále jen „elektronická adresa kupujícího“). 

3.6.     Prodávající je vždy oprávněn v závislosti na charakteru objednávky (množství zboží, 

výše kupní ceny, předpokládané náklady na dopravu) požádat kupujícího o dodatečné 

potvrzení objednávky (například písemně či telefonicky). 

3.7.     Smluvní vztah mezi prodávajícím a kupujícím vzniká doručením přijetí objednávky 

(akceptací), jež je prodávajícím zasláno kupujícímu elektronickou poštou, a to na 

adresu elektronické pošty kupujícího. Za případné chyby při přenosu dat prodávající 

nenese odpovědnost.  

3.8.     Kupující bere na vědomí, že prodávající není povinen uzavřít kupní smlouvu, a to 

zejména s osobami, které dříve podstatným způsobem porušily kupní smlouvu (včetně 

obchodních podmínek). 

3.9.     Kupující souhlasí s použitím komunikačních prostředků na dálku při uzavírání kupní 

smlouvy. Náklady vzniklé kupujícímu při použití komunikačních prostředků na dálku 

v souvislosti s uzavřením kupní smlouvy (náklady na internetové připojení, náklady 

na telefonní hovory) si hradí kupující sám. 

 

4. Cena zboží a Platební podmínky 

4.1.     Všechny ceny jsou smluvní. V on-line e-shopu prodávajícího jsou vždy aktuální a platné 

ceny v české měně (Kč) s výjimkou případů, kdy dojde k uvedení chybné ceny, viz 

ustanovení níže v tomto článku. 

Ceny uvedené u jednotlivých produktů jsou konečné, tj. včetně DPH, popř. všech 

dalších daní a poplatků, které musí Kupující pro získání zboží zaplatit, to se však netýká 

případných poplatků za dopravné, doběrečné a dalších nákladů, jejichž výše se odvíjí 

od volby Kupujícího. 

Akční ceny platí do vyprodání zásob prodávajícího či při uvedení počtu kusů akčního 

zboží do vyprodání stanoveného počtu kusů akčního zboží nebo do skončení akce, podle 

toho, která skutečnost nastane dříve. 

Kupující bere na vědomí, že mohou nastat případy, kdy nedojde k uzavření smlouvy 

mezi prodávajícím a Kupujícím, a to zejména v případě, kdy Kupující objedná zboží 

nebo související služby (dopravu, pojištění prodloužené záruky apod.) za cenu 



4 
 

zveřejněnou omylem v důsledku chyby interního informačního systému prodejce či 

pochybení personálu prodejce. V takovém případě je prodejce oprávněn od kupní 

smlouvy odstoupit, a to i poté, co Kupující obdržel e-mail potvrzující jeho objednávku, 

o čemž prodejce Kupujícího bez zbytečného odkladu informuje.  

4.2.  Cenu zboží a případné náklady spojené s dodáním zboží dle kupní smlouvy může 

kupující uhradit prodávajícímu následujícími způsoby: 

- v hotovosti nebo platební kartou, v provozovně prodávajícího na adrese: Vratimovská 

634/11a, 718 00 Ostrava-Kunčičky; 

  - v hotovosti na dobírku, v místě určeném kupujícím v objednávce. 

4.3.     Společně s kupní cenou je kupující povinen zaplatit prodávajícímu také náklady spojené 

s balením a dodáním zboží. Není-li uvedeno výslovně jinak, rozumí se dále kupní cenou 

i náklady spojené s dodáním zboží. 

4.4.     V případě platby v hotovosti či v případě platby na dobírku je kupní cena splatná při 

převzetí zboží.  

4.5.     Případné slevy z ceny zboží poskytnuté prodávajícím kupujícímu nelze vzájemně 

kombinovat. 

4.6.     Je-li to v obchodním styku obvyklé nebo je-li tak stanoveno obecně závaznými právními 

předpisy, vystaví prodávající ohledně plateb prováděných na základě kupní smlouvy 

kupujícímu daňový doklad – fakturu. Prodávající je plátcem daně z přidané hodnoty. 

Daňový doklad – fakturu vystaví prodávající kupujícímu po uhrazení ceny zboží a zašle 

jej v elektronické podobě na elektronickou adresu kupujícího. 

4.7.  Prodejce si vyhrazuje právo prohlásit kupní smlouvu za neplatně uzavřenou, pokud 

došlo ke zneužití mj. osobních údajů, IČ/DIČ údajů, zneužití platební karty apod., nebo 

z důvodu zásahu správního či soudního orgánu, o takovémto postupu bude Kupující 

informován. 

Dále si prodejce vyhrazuje právo prohlásit kupní smlouvu za neplatně uzavřenou, pokud 

dojde k neoprávněnému užití slevového nebo obdobného poukazu v rozporu s jeho 

podmínkami. 

Kupující bere na vědomí, že v uvedených případech nemůže kupní smlouva platně 

vzniknout a zároveň Kupující bere na vědomí, že je prodávající oprávněn požadovat 

mimo jiné bezdůvodné obohacení. 

 

5.  Odstoupení spotřebitele od kupní smlouvy 

5.1. Kupující, jeli spotřebitelem, v má souladu s ustanovením § 1829 odst. 1 zákona č. 

89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „občanský zákoník“), právo od smlouvy 

odstoupit, a to ve lhůtě čtrnácti (14) dnů bez udání důvodu. Lhůta běží ode dne 

uzavření smlouvy a jde-li o: 

- kupní smlouvu, ode dne převzetí zboží, 

- smlouvu, jejímž předmětem je několik druhů zboží nebo dodání několika částí, ode 

dne převzetí poslední dodávky zboží, nebo 

- smlouvu, jejímž předmětem je pravidelná opakovaná dodávka, zboží, ode dne převzetí 

první dodávky zboží. 

5.2.  Kupující, je-li spotřebitelem, bere na vědomí, že dle ustanovení § 1837 občanského 

zákoníku nemůže odstoupit od smlouvy: 



5 
 

  

- o poskytování služeb, jestliže byly splněny s jeho předchozím výslovným souhlasem 

před uplynutím lhůty pro odstoupení od smlouvy a prodávající před uzavřením smlouvy 

sdělil spotřebiteli, že v takovém případě nemá právo na odstoupení od smlouvy, 

  

- o dodávce zboží nebo služby, jejichž cena závisí na výchylkách finančního trhu 

nezávisle na vůli prodávajícího a k němuž může dojít během lhůty pro odstoupení od 

smlouvy, 

  - o dodávce zboží, které bylo upraveno podle přání spotřebitele nebo pro jeho osobu, 

  

- o opravě nebo údržbě provedené v místě určeném spotřebitelem na jeho žádost; to 

však neplatí v případě následného provedení jiných než vyžádaných oprav či dodání 

jiných než vyžádaných náhradních dílů, 

5.3.  Pro účely uplatnění práva na odstoupení od smlouvy musí spotřebitel o svém 

odstoupení informovat prodávajícího. Lhůta pro odstoupení se považuje za zachovanou, 

pokud spotřebitel v jejím průběhu odešle prodávajícímu oznámení, že od smlouvy 

odstupuje (např. dopisem zaslaným prodejci na adresu provozovny prostřednictvím 

provozovatele poštovních služeb nebo na adresu elektronické pošty 

prodejce: obchod@bawel.cz). Registrovaný uživatel může využít formulář pro 

odstoupení od smlouvy na stránkách prodejce. 

5.4.      V případě odstoupení od smlouvy ponese spotřebitel náklady spojené s vrácením zboží. 

5.5.     Spotřebitel má povinnost uhradit poměrnou část ceny v případě odstoupení od 

smlouvy, jejímž předmětem je poskytování služeb a jejichž plnění již začalo. 

5.6.     Odstoupí-li spotřebitel od smlouvy, vrátí mu prodávající bez zbytečného odkladu, 

nejpozději do čtrnácti (14) dnů od odstoupení od smlouvy, všechny peněžní prostředky 

včetně nákladů na dodání, které od něho na základě smlouvy přijal, stejným způsobem. 

Prodávající vrátí spotřebiteli přijaté peněžení prostředky jiným způsobem jen tehdy, 

pokud s tím spotřebitel souhlasil a pokud mu tím nevzniknou další náklady. 

5.7.     Jestliže spotřebitel zvolil jiný než nejlevnější způsob dodání zboží, který prodávající 

nabízí, vrátí prodávající spotřebiteli náklady na dodání zboží ve výši odpovídající 

nejlevnějšímu nabízenému způsobu dodání zboží. 

5.8.     Odstoupí-li Kupující spotřebitel od smlouvy, prodávající není povinen vrátit přijaté 

peněžní prostředky spotřebiteli dříve, než jemu Kupující spotřebitel zboží předá nebo 

prokáže, že zboží prodávajícímu odeslal, Kupující spotřebitel je povinen vrátit 

prodávajícímu zboží bez zbytečného odkladu po odstoupení od smlouvy, nejpozději 

však do 14 dnů. 

5.9.  Kupující spotřebitel bere na vědomí skutečnost, že jsou-li se zbožím poskytovány dárky, 

je darovací smlouva mezi Prodávajícím a Kupujícím uzavřena s podmínkou, že dojde-li 

k využití práva odstoupit od kupní smlouvy ve lhůtě 14 dnů, darovací smlouva pozbývá 

účinnosti a Kupující spotřebitel je povinen spolu s vráceným zbožím vrátit i s ním 

související poskytnuté dárky včetně všeho, oč se obohatil. V případě, že tyto nebudou 

vráceny zpět, budou tyto hodnoty chápány jako bezdůvodné obohacení Kupujícího 

spotřebitele. Není-li vydání předmětu bezdůvodného obohacení dobře možné, má 

prodávající právo na peněžitou náhradu ve výši obvyklé ceny. V případě odstoupení od 

darovací smlouvy nezaniká smlouva kupní a smlouvy jsou posuzovány z tohoto hlediska 

samostatně. 

5.10.   Zboží musí být prodávajícímu vráceno úplné, včetně veškerého dodaného příslušenství, 

s kompletní dokumentací, nepoškozené, neznečištěné a neopotřebené a, je-li to možné, 

mailto:obchod@bawel.cz


6 
 

v původním obalu. Spotřebitel odpovídá prodávajícímu pouze za snížení hodnoty zboží, 

které vzniklo v důsledku nakládání s tímto zbožím jinak, než je nutné s ním nakládat 

s ohledem na jeho povahu a vlastnosti.  

5.11.  Kupující bere na vědomí, že pokud zboží vrácené kupujícím bude poškozeno, 

opotřebeno či částečně spotřebováno, vzniká prodávajícímu vůči kupujícímu nárok na 

náhradu škody jemu tím vzniklé. Nárok na úhradu vzniklé škody je prodávající 

oprávněn jednostranně započíst proti nároku kupujícího na vrácení kupní ceny. 

  

6.  Přeprava a dodání zboží 

6.1.     Způsob doručení zboží určuje prodávající, není-li v kupní smlouvě stanoveno jinak. 

V případě, že je způsob dopravy smluven na základě požadavku kupujícího, nese 

kupující riziko a případné dodatečné náklady spojené s tímto způsobem dopravy. 

6.2.     Je-li prodávající podle kupní smlouvy povinen dodat zboží na místo určené kupujícím 

v objednávce, je kupující povinen převzít zboží při dodání. Nepřevezme-li kupující zboží 

při dodání, je prodávající oprávněn požadovat náklady spojené s dopravou v plné výši 

a dále je oprávněn od kupní smlouvy odstoupit. 

6.3.     V případě, že je z důvodů na straně kupujícího nutno zboží doručovat opakovaně nebo 

jiným způsobem, než bylo uvedeno v objednávce, je kupující povinen uhradit náklady 

spojené s opakovaným doručováním zboží, resp. náklady spojené s jiným způsobem 

doručení. 

6.4.     Při převzetí zboží od přepravce je kupující povinen zkontrolovat spolu s dopravcem stav 

zásilky (množství, specifikaci objednaného zboží, poškození zboží nebo obalu, pokud 

zboží obal má, neporušenost obalů zboží) podle přiloženého přepravního listu a v 

případě jakýchkoliv závad toto neprodleně oznámit přepravci. V případě, že je zásilka 

neúplná nebo při shledání porušení obalu svědčícího o neoprávněném vniknutí do 

zásilky nebo poškození zboží nemusí kupující zásilku od přepravce převzít.  Pokud takto 

poškozenou zásilku Kupující od přepravce převezme, je nezbytné poškození popsat v 

předávacím protokolu přepravce. Neúplnou nebo poškozenou zásilku je nutno 

neprodleně oznámit e-mailem na adresu prodejce, sepsat s dopravcem škodní protokol 

a tento bez zbytečného odkladu zaslat e-mailem, nebo poštou Prodejci. Dodatečná 

reklamace neúplnosti nebo vnějšího poškození zásilky nezbavuje Kupujícího práva věc 

reklamovat, dává však Prodávajícímu možnost prokázat, že se nejedná o rozpor s kupní 

smlouvou. 

6.5.     Další práva a povinnosti stran při přepravě zboží mohou upravit dodací podmínky 

prodávajícího. 

 

7.  Práva z vadného plnění, záruka za jakost 

7.1.     Věc je vadná, nemá-li sjednané vlastnosti. Za vadu se považuje i plnění jiné věci a vady 

v dokladech nutných pro užívání věci. 

7.2.  Právo Kupujícího z vadného plnění zakládá vada, kterou má věc při přechodu nebezpečí 

škody na Kupujícího, byť se projeví až později. Právo Kupujícího založí i později vzniklá 

vada, kterou prodávající způsobil porušením své povinnosti. 

Kupující věc podle možnosti prohlédne co nejdříve po přechodu nebezpečí škody na 

věci a přesvědčí se o jejích vlastnostech a množství. O případných zjištěných vadách a 

nedostatcích je povinen prodejce bez zbytečného odkladu informovat. 



7 
 

Nebezpečí škody přechází na Kupujícího převzetím věci. Týž následek má, nepřevezme-

li Kupující věc, ač mu s ní prodejce umožnil nakládat. 

Škoda na věci, vzniklá po přechodu nebezpečí škody na věci na Kupujícího, nemá vliv 

na jeho povinnost zaplatit kupní cenu, ledaže prodejce škodu způsobil porušením své 

povinnosti. 

7.3. Práva a povinnosti smluvních stran (prodávající a spotřebitele) ohledně práv z vadného 

plnění včetně záruky za jakost se řídí příslušnými obecně závaznými předpisy, zejména 

ust. § 2165 a násl. občanského zákoníku. 

7.4.     Prodávající odpovídá kupujícímu, že věc při převzetí nemá vady. Zejména prodávající 

odpovídá kupujícímu, že v době, kdy kupující věc převzal: 

- má věc vlastnosti, které si strany ujednaly, a chybí-li ujednání, pak takové vlastnosti, 

které prodávající nebo výrobce popsal nebo které kupující očekával s ohledem na 

povahu zboží a na základě reklamy jimi prováděné, 

- se věc hodí k účelu, který pro její použití prodávající uvádí nebo ke kterému se věc 

tohoto druhu obvykle používá, 

- věc odpovídá jakostí nebo provedením smluvenému vzorku nebo předloze, byla-li 

jakost nebo provedení určeno podle smluveného vzorku nebo předlohy, 

- je věc v odpovídajícím množství, míře nebo hmotnosti a 

- věc vyhovuje požadavkům právních předpisů. 

7.5.     Zárukou za jakost se prodejce zavazuje, že věc bude po určitou dobu způsobilá k použití 

pro obvyklý účel nebo že si zachová obvyklé vlastnosti.  

Záruční doba běží od odevzdání věci Kupujícímu; byla-li věc podle smlouvy odeslána, 

běží od dojití věci do místa určení.  

Kupující nemá právo ze záruky, způsobila-li vadu po přechodu nebezpečí škody na věci 

na Kupujícího vnější událost. 

7.6.     Projeví-li se vada v průběhu šesti (6) měsíců ode dne převzetí věci, má se za to, že věc 

byla vadná již při převzetí.  

7.7. V případě, že věc při převzetí kupujícím nemá vlastnosti stanovené v čl. 7.4. (dále jen 

„jakost při převzetí“),  

může kupující požadovat i dodání nové věci bez vad nebo dodáním chybějící věci, pokud 

to není vzhledem k povaze vady nepřiměřené, ale pokud se vada týká pouze součásti 

věci, může kupující požadovat jen výměnu součásti; není-li to možné, může odstoupit 

od smlouvy. Je-li to však vzhledem k povaze vady neúměrné, zejména lze-li vadu 

odstranit bez zbytečného odkladu, má kupující právo na bezplatné odstranění vady. 

Právo na dodání nové věci, nebo výměnu součásti má kupující i v případě odstranitelné 

vady, pokud nemůže věc řádně užívat pro opakovaný výskyt vady po opravě nebo pro 

větší počet vad. V takovém případě má kupující i právo od smlouvy odstoupit. 

Neodstoupí-li kupující od smlouvy nebo neuplatní-li právo na dodání nové věci bez vad, 

na výměnu její součásti nebo na opravu věci, může požadovat přiměřenou slevu. 

Kupující má právo na přiměřenou slevu i v případě, že mu prodávající nemůže dodat 

novou věc bez vad, vyměnit její součást nebo věc opravit, jakož i v případě, že 

prodávající nezjedná nápravu v přiměřené době nebo že by zjednání nápravy 

spotřebiteli působilo značné obtíže. 

7.8.     Právo z vadného plnění kupujícímu nenáleží, pokud kupující před převzetím věci věděl, 

že věc má vadu, anebo pokud kupující vadu sám způsobil. 



8 
 

7.9.     Kupující je oprávněn uplatnit právo z vady, která se vyskytne u spotřebního zboží 

v záruční době dvacet čtyři měsíců (24) od převzetí zboží, nejde-li o: 

- věci, které jsou prodávány za nižší cenu na vadu, pro kterou byla nižší cena ujednána, 

- opotřebení věci způsobené jejím obvyklým užíváním, 

- použité věci na vadu odpovídající míře používání nebo opotřebení, kterou věc měla 

při převzetí kupujícím, nebo 

- o případy, ve kterých to vyplývá z povahy věci.  

7.10.   Práva kupujícího vyplývající z odpovědnosti prodávajícího za vady, včetně záruky za 

jakost uplatňuje kupující u prodávajícího na adrese jeho provozovny: BAWEL, s.r.o., 

Vratimovská 634/11a, 718 00 Ostrava-Kunčičky. 

 

8. Další práva a povinnosti smluvních stran 

8.1.     Prodávající si vyhrazuje vlastnické právo ke zboží, a proto Kupující nabývá vlastnické 

právo ke zboží až zaplacením celé kupní ceny zboží. 

8.2.     Kupující bere na vědomí, že programové vybavení a další součásti tvořící webové 

rozhraní obchodu (včetně fotografií nabízeného zboží) jsou chráněny autorským 

právem. Kupující se zavazuje, že nebude vykonávat žádnou činnost, která by mohla 

jemu nebo třetím osobám umožnit neoprávněně zasahovat či neoprávněně užít 

programové vybavení nebo další součásti tvořící webové rozhraní obchodu. 

8.3.     Kupující není oprávněn při využívání webového rozhraní obchodu používat 

mechanismy, programové vybavení nebo jiné postupy, které by mohly mít negativní 

vliv na provoz webového rozhraní obchodu. Webové rozhraní obchodu je možné užívat 

jen v rozsahu, který není na úkor práv ostatních zákazníků prodávajícího a který je 

v souladu s jeho určením. 

8.4.     Kupující bere na vědomí, že prodávající nenese odpovědnost za chyby vzniklé 

v důsledku zásahů třetích osob do webové stránky nebo v důsledku užití webové 

stránky v rozporu s jejich určením. 

 

9.  Ochrana osobních údajů a zasílání obchodních sdělení 

9.1.     Prodejce se zavazuje, že osobní údaje, ke kterým získá přístup v rámci plnění 

vyplývajícího z předmětu kupní smlouvy, použije pouze v souladu s nařízením 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti 

se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 

95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 

9.2.  Kupující vytvořením objednávky potvrzuje, že se před uzavřením smlouvy seznámil 

s těmito VOP, jejichž nedílnou součástí jsou podmínky ochrany osobních údajů 

https://www.bawel.cz/zasady-ochrany-osobnich-udaju. 

 

10. Doručování 

10.1.   Nebude-li dohodnuto jinak, veškerá korespondence související s kupní smlouvou musí 

být druhé smluvní straně doručena písemně, a to elektronickou poštou, osobně nebo 

doporučeně prostřednictvím provozovatele poštovních služeb (dle volby odesílatele). 

Kupujícímu je doručováno na adresu elektronické pošty uvedenou v jeho uživatelském 

účtu. 

10.2.   Zpráva je doručena: 



9 
 

- v případě doručování elektronickou poštou okamžikem jejího přijetí na server příchozí 

pošty; integrita zpráv zaslaných elektronickou poštou může být zajištěna certifikátem, 

- v případě doručování osobně či prostřednictvím provozovatele poštovních služeb 

převzetím zásilky adresátem, 

- v případě doručování osobně či prostřednictvím provozovatele poštovních služeb též 

odepřením převzetí zásilky, odepře-li adresát (popřípadě osoba oprávněná za něj 

zásilku převzít) zásilku převzít, 

- v případě doručování prostřednictvím provozovatele poštovních služeb uplynutím 

lhůty deseti (10) dnů od uložení zásilky a doručení výzvy adresátovi k převzetí uložené 

zásilky, dojde-li k uložení zásilky u provozovatele poštovních služeb, a to i v případě, 

že se adresát o uložení nedozvěděl.  

        

11.  Informace o zpětném odběru pneumatik 

11.1. Společnost BAWEL, s.r.o. informuje ve smyslu Zákona o výrobcích s ukončenou 

životností č. 542/2020 Sb., konečné uživatele o zajištění zpětného odběru použitých 

výrobků (pneumatik) takto: Společnost BAWEL, s.r.o.  plní své 

povinnosti prostřednictvím kolektivního systému ELTMA. Sběrná místa zpětné odběru 

pneumatik najdete na: https://www.eltma.cz/sberna-mista#map. 

11.2.  Provozní doba zpětného odběru pneumatik na provozovně Vratimovská 634/11a,  

718 00 Ostrava - Kunčičky je shodná s provozní dobou provozovny.  

 

12.  Závěrečná ustanovení 

12.1.  Pokud vztah související s užitím webové stránky nebo právní vztah založený kupní 

smlouvou obsahuje mezinárodní (zahraniční) prvek, pak strany sjednávají, že vztah se 

řídí českým právem. Tímto nejsou dotčena práva spotřebitele vyplývající z obecně 

závazných právních předpisů. 

12.2.   Prodávající je oprávněn k prodeji zboží na základě živnostenského oprávnění a činnost 

prodávajícího nepodléhá jinému povolování. Živnostenskou kontrolu provádí v rámci 

své působnosti příslušný živnostenský úřad. 

12.3.  Je-li některé ustanovení obchodních podmínek neplatné nebo neúčinné, nebo se 

takovým stane, namísto neplatných ustanovení nastoupí ustanovení, jehož smysl se 

neplatnému ustanovení co nejvíce přibližuje. Neplatností nebo neúčinností jednoho 

ustanovení není dotknutá platnost ostatních ustanovení. Změny a doplňky kupní 

smlouvy či obchodních podmínek vyžadují písemnou formu. 

12.4.   Kupní smlouva včetně obchodních podmínek je archivována prodávajícím v elektronické 

podobě a není přístupná třetím nezúčastněným stranám. 

12.5.  Kontaktní údaje prodávajícího: adresa pro doručování BAWEL, s.r.o., Vratimovská 

634/11a, 718 00 Ostrava – Kunčičky, adresa elektronické pošty: obchod@bawel.cz, tel. 

724 943 336. 

12.6. V případě, že dojde mezi prodávajícím a spotřebitelem ke vzniku spotřebitelského sporu 

z této smlouvy, který se nepodaří vyřešit vzájemnou dohodou, může spotřebitel podat 

návrh na mimosoudní řešení takového sporu určenému subjektu mimosoudního řešení 

spotřebitelských sporů, kterým je Česká obchodní inspekce, Ústřední inspektorát - 

oddělení ADR, Štěpánská 15, 120 00 Praha 2, e-mail: adr@coi.cz Web: adr.coi.cz  

https://www.eltma.cz/sberna-mista#map
mailto:obchod@bawel.cz


10 
 

12.7.  Vztahy a případné spory, které vzniknou na základě smlouvy, budou řešeny výhradně 

podle práva České republiky a budou řešeny příslušnými soudy České republiky. Úmluva 

OSN o smlouvách o mezinárodní koupi zboží (CISG) se v souladu s čl. 6 této úmluvy 

neuplatní. 

12.8.  Smlouva je uzavírána v českém jazyce. Pokud vznikne pro potřebu kupujícího překlad 

textu smlouvy, platí, že v případě sporu o výklad pojmů platí výklad smlouvy v českém 

jazyce. 

12.9.  Tyto Všeobecné obchodní podmínky jsou platné a účinné od 17. 2. 2023 a ruší 

předchozí znění VOP, přičemž jsou k dispozici v sídle prodejce nebo elektronicky na 

www.bawel.cz. 

 

 

V Ostravě dne 14. 2. 2023 

  

  

 


